248/2016, si evidenzia che la categoria prevalente è  la  Categoria  OS24 unica 
categoria dell’appalto

DESCRIZIONE CATEGORIE DI OPERE Importo Lavori (soggetto 

a ribasso) 

Sicurezza Importo Totale 

OS24 Verde e arredo urbano € 795.499,36 € 31.229,46 € 826.728,82 

Di cui:
-lavori  soggetti a  ribasso  d’asta  €  795.499,36  (euro  settecentonovantacinquemilaquattrocento  
novantanove/36) 
-costi per la sicurezza (D.lgs.n.81/2008) €. 31.229,46 (trentunmiladuecentoventinove/46) 

Richiamati: 
- l’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 50/2016, ai sensi del quale, prima dell’avvio delle procedure di  
affidamento dei contratti pubblici,  le stazioni  appaltanti, in conformità ai propri  ordinamenti, decretano o